

ELA Container GmbH
Zeppelinstraße 19-21 / 49733 Haren

Stadt Möckmühl
Herr Ulrich Stammer
Hauptstraße 23
74219 Möckmühl
DEUTSCHLAND

Zentrale:
Telefonnr. +49 5932 506-0
Faxnr. +49 5932 506-10
info@container.de
www.container.de

Vertriebsmitarbeiter:
Stefan Fett
Telefonnr.: +49 170 2233839
stefan.fett@container.de

Ansprechpartner:
Stefanie Painer
Telefonnr.: +49 6265 92775-202
stefanie.painer@container.de

Vermietung - Angebot

Belegdatum: 2021-04-30	Belegnr.: A2101-004465 9	Debitorenr.: 13939803	ELA Projekt Nr.: 0121-005043
---------------------------	-----------------------------	--------------------------	---------------------------------

Rechnungsadresse:
13939803
Stadt Möckmühl
Hauptstraße 23
74219 Möckmühl
DEUTSCHLAND

Lieferadresse:
Kindergarten "Alte Kelter"
74219 Möckmühl
DEUTSCHLAND

USt-IdNr.:

Lieferbedingung:
DAP - Geliefert benannter Bestimmungsort

Ihre Referenz:

Vorauss. Mietdauer (Tage):
365

Externe Belegnr.:

Mindestmietdauer (Tage):
365

Kontakt:
Herr Ulrich Stammer
Telefonnr.: +49 6298 202-11
ulrich.stammer@moeckmuehl.de

Sehr geehrte Damen und Herren,

haben Sie vielen Dank für Ihre Anfrage.
Wunschgemäß bieten wir Ihnen freibleibend zu unseren "Allgemeinen Geschäftsbedingungen" an:

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
--------------	-------	---------	----------------------	------------

Eine Containeranlage ähnlich unserer beigefügten
Zeichnung 0121-005043-sz1!

ANMERKUNG:

Unser nachfolgendes Mietangebot mit der dazugehörigen CAD-Zeichnung dient zunächst als Diskussionsgrundlage. Wir gehen aktuell davon aus, dass diese dargestellte Containeranlage noch nicht alle Anforderungen an ein genehmigungsfähiges Gebäude erfüllt. Es müssten ggf. noch diverse Punkte zu den Themen Brandschutz und Fluchtwege sowie diverse weitere Detailfragen geklärt werden.

Containeranlagennr. 1 = 1. BAUABSCHNITT

Containeranlagennr. 2 = 2. BAUABSCHNITT

Containeranlagennr. 3 = 3. BAUABSCHNITT

Durch die Einteilung in die unterschiedliche Containeranlagennr. erhalten Sie einen Überblick welche Kosten für die mögliche Erweiterungen anfallen. Als Grundlage haben wir bei allen drei Bauabschnitte eine Mietdauer/Mindestmietdauer von 365 Tagen angenommen.

Artikel

Containeranlagennr. 1

CF20H30-B00000

20 Fuß ELA Premiumcontainer	3,00	Stück	7,00 / TAG	21,00
------------------------------------	------	-------	------------	-------

CAD-Nr. 4-6, GRUPPENRAUM

Außenmaße je: 6055 mm L x 3000 mm B x 2890 mm H

lichte Raumhöhe: 2500 mm

stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig

Ausstattung kpl.:

- Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollladen
- Elektroinstallation
- 400/230 V mit Elektro-Ein und Ausgang CEE 32 A
- LED-Beleuchtung
- Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen
- Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung
- PVC-Bodenbelag
- Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre

>> Als Großraum, ohne Innenlängswände! <<

>> ohne Mobiliar <<

ELA-00014232

Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	2,00	Stück	3,40 / TAG	6,80
--	------	-------	------------	------

CF20H25-B00000

20 Fuß ELA Qualitätsallrounder	1,00	Stück	5,97 / TAG	5,97
---------------------------------------	------	-------	------------	------

CAD-Nr. 9, NEBENRAUM

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
<p>Außenmaße je: 6055 mm L x 2435 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig</p> <p>Ausstattung kpl.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollläden - Elektroinstallation 400/230 V mit Elektro-Ein- und Ausgang CEE 32 A - LED-Beleuchtung - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung - PVC-Bodenbelag - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre <p>>> ohne Mobiliar <<</p>				
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	1,00	Stück	3,40 / TAG	3,40
<p>CF20H30-SWC+00 20 Fuß ELA Sanitärcontainer Premium mit 5WC + 1WC</p> <p>CAD-Nr. 16 Außenmaße: 6055 mm L x 3000 mm B x 2890 mm H Lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig Ausführliche Beschreibung siehe beigefügtes Datenblatt / CAD-Zeichnung</p> <p>Ausstattung:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1 Zylinderschloss mit Profilzylinder - div. lfdm. Trennwand mit 2 Innentüren - 1 Kunststoff-Drehkipfenster 1000 x 1200 mm, isolierornamentverglast mit Rollläden - 1 Kunststoff-Kipfenster 600 x 400 mm, isolierornamentverglast - Elektroinstallation nach VDE 0100 Elektroanschluß mit stirnseitigem Installationskanal CEE-Anschluß mit Ein- und Ausgang 32 A, Sicherungskasten, Automaten - 2 Langfeldwannenleuchten, je 1 x 58 W - 2 Deckenleuchten, rund - Schalter, div. Steckdosen - 1 Frostwächter, 500 W <p>Sanitäreinrichtung, bestehend aus: 5 WC-Kabinen, kpl. mit Spülkasten, Papierhalter, Kleiderhaken 6 Handwaschbecken mit Spiegel, Ablage, Handtuchhaken 1 Elektro-Warmwasserspeicher zusätzlich: 1 WC-Abteil mit Handwaschbecken und Frostwächter (im Flur) !!! Toiletten und Waschbecken in kindgerechter Ausführung !!!</p>				
CF20H30-S00F0 20 Fuß ELA Sanitärcontainer - 3m breit mit 2 Duschen / 2 WC mit innen liegendem Flur	1,00	Stück	19,28 / TAG	19,28

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
--------------	-------	---------	----------------------	------------

CAD-Nr. 24
 Außenmaße: 6055 mm L x 3000 mm B x 2890 mm H
 Lichte Raumhöhe: 2500 mm
 stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig
 Ausführliche Beschreibung siehe beigefügtes Datenblatt / CAD-Zeichnung

Ausstattung:
 - 2 Trennwände, jeweils mit Innentür
 - 1 Kunststoff-Drehklappfenster 1000 x 1200 mm,
 isolierornamentverglast mit Rolladen
 - Elektroinstallation nach VDE 0100
 400/230 V mit Elektro-Ein und Ausgang CEE 32 A
 - LED-Beleuchtung
 - 1 Deckenleuchte, rund
 - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen

Sanitäreinrichtung bestehend aus:
 - 1 Duschkabinen mit Vorhang
 - 2 WC-Kabinen, kpl. mit Spülkasten, Papierhalter, Kleiderhaken
 - 3 Handwaschbecken mit Spiegel, Ablage, Handtuchhaken
 - 1 Elektro-Warmwasserspeicher
 !!! Toiletten und Waschbecken in kindgerechter Ausführung !!!

CF20H30-B1WC00

20 Fuß ELA Premiumcontainer mit 1 WC	1,00	Stück	8,55 / TAG	8,55
---	------	-------	------------	------

CAD-Nr. 25, KÜCHE/WC-PERSONAL
 Außenmaße: 6055 mm L x 3000 mm B x 2890 mm H
 Lichte Raumhöhe: 2500 mm
 stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig
 >> inkl. WC-Abteil <<
 Ausführliche Beschreibung siehe beigefügtes Datenblatt / CAD-Zeichnung

Ausstattung:
 - Windfang mit ZK-Innentür 875 x 2000 mm
 - 1 Kunststoff-Drehklappfenster 2500 x 1200 mm,
 isolierverglast mit Rolladen
 - Elektroinstallation nach VDE 0100
 400/230 V mit Elektro-Ein und Ausgang CEE 32 A
 - LED-Beleuchtung
 - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen
 - 1 Telefonleerrohr im Elektrokasten
 - 3 Garderobenhaken im Windfang

Sanitäreinrichtung bestehend aus:
 - 1 Trennwand mit Tür
 - 1 Deckenleuchte, rund
 - 1 Kunststoff-Klappfenster
 - 1 Frostwächter
 - 1 WC, kpl. mit Spülkasten, Papierhalter, Kleiderhaken
 - 1 Handwaschbecken w/k, Spiegel, Ablage, Handtuchhaken
 - 1 Warmwasserspeicher, 5 L

Geschäftsführer:
 Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
 Liesel Albers-Bentlage
 Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
 Amtsgericht Osnabrück
 HRB 120035
 USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
 BIC NOLADE21EMS
 IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
 Oldenburgische Landesbank Haren
 BIC OLBODEH2
 IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
 BIC DEUTDE33B267
 IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
 Commerzbank
 BIC COBADEFFXXX
 IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
>> ohne Mobiliar <<				
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	1,00	Stück	3,40 / TAG	3,40
ELA-00014795 Kleinküche 100 cm mit Kühlschrank und Hängeschrank als Kompaktgerät mit Nirostaspüle, Unterschrank, Kühlschrank 140 l, 2 Elektrokokchplatten, 5 l Warmwasserspeicher, 1 Hängeschrank	1,00	Stück	1,24 / TAG	1,24
CF20H30-B00000 20 Fuß ELA Premiumcontainer CAD-Nr. 32, ELTERNGESPRÄCHSZIMMER Außenmaße je: 6055 mm L x 3000 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig Ausstattung kpl.: - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollladen - Elektroinstallation 400/230 V mit Elektro-Ein und Ausgang CEE 32 A - LED-Beleuchtung - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung - PVC-Bodenbelag - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre	1,00	Stück	7,00 / TAG	7,00
>> ohne Mobiliar <<				
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	1,00	Stück	3,40 / TAG	3,40
CF20H30-B00000 20 Fuß ELA Premiumcontainer CAD-Nr. 33+35, BÜRO/BESPRECHUNG Außenmaße je: 6055 mm L x 3000 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig Ausstattung kpl.: - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollladen - Elektroinstallation 400/230 V mit Elektro-Ein und Ausgang CEE 32 A - LED-Beleuchtung - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung - PVC-Bodenbelag - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre	2,00	Stück	7,00 / TAG	14,00
>> Als Großraum, ohne Innenlängswände! <<				

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
>> ohne Mobiliar <<				
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	1,00	Stück	3,40 / TAG	3,40
CF20H30-B00000				
20 Fuß ELA Premiumcontainer CAD-Nr. 7, NEBENRAUM Außenmaße je: 6055 mm L x 3000 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig	1,00	Stück	7,00 / TAG	7,00
Ausstattung kpl.: - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollläden - Elektroinstallation 400/230 V mit Elektro-Ein und Ausgang CEE 32 A - LED-Beleuchtung - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen - Elektrokonvektoren mit Thermostat, 2 KW - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung - PVC-Bodenbelag - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre				
>> ohne Mobiliar <<				
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	1,00	Stück	3,40 / TAG	3,40
CF20H25-B00000				
20 Fuß ELA Qualitätsallrounder CAD-Nr. 18+19, MATERIAL Außenmaße je: 6055 mm L x 2435 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig	2,00	Stück	5,97 / TAG	11,94
Ausstattung kpl.: - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollläden - Elektroinstallation 400/230 V mit Elektro-Ein- und Ausgang CEE 32 A - LED-Beleuchtung - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung - PVC-Bodenbelag - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre				
>> Als Großraum, ohne Innenlängswände! <<				
>> ohne Mobiliar <<				
CF20H25-B00000				
20 Fuß ELA Qualitätsallrounder CAD-Nr. 20-23, MEHRZWECKRAUM	4,00	Stück	5,97 / TAG	23,88

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
<p>Außenmaße je: 6055 mm L x 2435 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig</p> <p>Ausstattung kpl.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollläden - Elektroinstallation 400/230 V mit Elektro-Ein- und Ausgang CEE 32 A - LED-Beleuchtung - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung - PVC-Bodenbelag - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre <p>>> Als Großraum, ohne Innenlängswände! <<</p> <p>>> ohne Mobiliar <<</p>				
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	2,00	Stück	3,40 / TAG	6,80
<p>CF20H25-B00000 20 Fuß ELA Qualitätsallrounder</p> <p>CAD-Nr. 11-13, 17 und 26 Außenmaße je: 6055 mm L x 2435 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig</p> <p>Ausstattung kpl.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollläden - Elektroinstallation 400/230 V mit Elektro-Ein- und Ausgang CEE 32 A - LED-Beleuchtung - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung - PVC-Bodenbelag - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre <p>>> Container teilweise ohne Stirn- und Längswände! <<</p> <p>>> ohne Mobiliar <<</p>				
20 Fuß ELA Qualitätsallrounder	5,00	Stück	5,97 / TAG	29,85
<p>CF10H25-B00000 10 Fuß ELA Qualitätsallrounder</p> <p>CAD-Nr. 34, FLUR Außenmaße: 2990 mm L x 2435 mm B x 2890 mm H Lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig</p> <p>Ausstattung kpl.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollläden - Elektroinstallation 				
10 Fuß ELA Qualitätsallrounder	1,00	Stück	4,94 / TAG	4,94

Geschäftsführer:
 Tim Albers (Dipl-Kfm.)
 Liesel Albers-Bentlage
 Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
 Amtsgericht Osnabrück
 HRB 120035
 USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
 BIC NOLADE21EMS
 IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
 Oldenburgische Landesbank Haren
 BIC OLBODEH2
 IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
 BIC DEUTDE33B267
 IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
 Commerzbank
 BIC COBADEFFXXX
 IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
--------------	-------	---------	----------------------	------------

400/230 V mit Elektro-Ein- und Ausgang CEE 32 A
 - LED-Beleuchtung
 - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen
 - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung
 - PVC-Bodenbelag
 - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre

>> Container teilweise ohne Stirn- und Längswände! <<

>> ohne Mobiliar <<

CF20H30-B00000

20 Fuß ELA Premiumcontainer	1,00	Stück	7,00 / TAG	7,00
------------------------------------	------	-------	------------	------

CAD-Nr. 15, EINGANG
 Außenmaße je: 6055 mm L x 3000 mm B x 2890 mm H
 lichte Raumhöhe: 2500 mm
 stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig

Ausstattung kpl.:
 - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollläden
 - Elektroinstallation
 400/230 V mit Elektro-Ein und Ausgang CEE 32 A
 - LED-Beleuchtung
 - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen
 - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung
 - PVC-Bodenbelag
 - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre

>> Container teilweise ohne Stirn- und Längswände! <<

>> ohne Mobiliar <<

Containeranlagenr. 2

CF20H25-B000F0

20 Fuß ELA Qualitätsallrounder mit innen liegendem Flur	2,00	Stück	5,97 / TAG	11,94
--	------	-------	------------	-------

CAD-Nr. 27+28, NEBENRAUM
 Außenmaße je: 6055 mm L x 2435 mm B x 2890 mm H
 lichte Raumhöhe: 2500 mm
 stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig

Ausstattung kpl.:
 - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollläden
 - Elektroinstallation
 400/230 V mit Elektro-Ein- und Ausgang CEE 32 A
 - LED-Beleuchtung
 - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen
 - Isolierung im Dach-, Wand- und Bodenbereich mit PUR-Hartschaum
 bzw. Mineralwolle
 - PVC-Bodenbelag

Geschäftsführer:
 Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
 Liesel Albers-Bentlage
 Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
 Amtsgericht Osnabrück
 HRB 120035
 USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
 BIC NOLADE21EMS
 IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
 Oldenburgische Landesbank Haren
 BIC OLBODEH2
 IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
 BIC DEUTDE33B267
 IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
 Commerzbank
 BIC COBADEFFXXX
 IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
<p>- Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre</p> <p>>> Als Großraum, ohne Innenlängswände! << d >> ohne Mobiliar <<</p>				
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	1,00	Stück	3,40 / TAG	3,40
<p>CF20H25-B000F0</p> <p>20 Fuß ELA Qualitätsallrounder mit innen liegendem Flur</p> <p>CAD-Nr. 29 - 31, GRUPPENRAUM Außenmaße je: 6055 mm L x 2435 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig</p> <p>Ausstattung kpl.: - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollladen - Elektroinstallation 400/230 V mit Elektro-Ein- und Ausgang CEE 32 A - LED-Beleuchtung - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen - Isolierung im Dach-, Wand- und Bodenbereich mit PUR-Hartschaum bzw. Mineralwolle - PVC-Bodenbelag - Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre</p> <p>>> Als Großraum, ohne Innenlängswände! << >> ohne Mobiliar <<</p>				
3,00	Stück	5,97 / TAG	17,91	
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	2,00	Stück	3,40 / TAG	6,80
<p>Containeranlagenr. 3</p> <p>CF20H25-B00000</p> <p>20 Fuß ELA Qualitätsallrounder</p> <p>CAD-Nr. 1-3, GRUPPENRAUM Außenmaße je: 6055 mm L x 2435 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig</p> <p>Ausstattung kpl.: - Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollladen - Elektroinstallation 400/230 V mit Elektro-Ein- und Ausgang CEE 32 A - LED-Beleuchtung - Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen - Dach-, Wand- und Bodenbereich in isolierter Ausführung - PVC-Bodenbelag</p>				
3,00	Stück	5,97 / TAG	17,91	

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
- Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre				
>> Als Großraum, ohne Innenlängswände! <<				
>> ohne Mobiliar <<				
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	2,00	Stück	3,40 / TAG	6,80
CF20H25-B000F0 20 Fuß ELA Qualitätsallrounder mit innen liegendem Flur	2,00	Stück	5,97 / TAG	11,94
CAD-Nr. 8+10, NEBENRAUM Außenmaße je: 6055 mm L x 2435 mm B x 2890 mm H lichte Raumhöhe: 2500 mm stapelbare Ausführung, Fenster stirnseitig				
Ausstattung kpl.:				
- Kunststoff-Drehkipfenster, isolierverglast mit Rollladen				
- Elektroinstallation				
400/230 V mit Elektro-Ein- und Ausgang CEE 32 A				
- LED-Beleuchtung				
- Ein-/Ausschalter und div. Schukosteckdosen				
- Isolierung im Dach-, Wand- und Bodenbereich mit PUR-Hartschaum bzw. Mineralwolle				
- PVC-Bodenbelag				
- Dachentwässerung über 4 integrierte Regenfallrohre				
>> Als Großraum, ohne Innenlängswände! <<				
>> ohne Mobiliar <<				
ELA-00014232 Splitklimagerät ca. 3,5 kW Kühlen/Heizen	1,00	Stück	3,40 / TAG	3,40
Ressource				
Containeranlagenr. 1				
CSCHUTZ Containerschutz mit 250,00 € Selbstbeteiligung	24,00	Stück	0,70 / TAG	16,80
RAUCHWARN Rauchwarnmelder (Stand alone)	24,00	Stück	0,18 / TAG	4,32
Containeranlagenr. 2				
CSCHUTZ Containerschutz mit 250,00 € Selbstbeteiligung	5,00	Stück	0,70 / TAG	3,50

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
RAUCHWARN Rauchwarnmelder (Stand alone)	5,00	Stück	0,18 / TAG	0,90
Containeranlagenr. 3				
CSCHUTZ Containerschutz mit 250,00 € Selbstbeteiligung	5,00	Stück	0,70 / TAG	3,50
RAUCHWARN Rauchwarnmelder (Stand alone)	5,00	Stück	0,18 / TAG	0,90

Einmalberechnung

Berechnung bei Mietbeginn

Containeranlagenr. 1

KRAN_AN Kranentladung Antransport	24,00		25,75	618,00
MONTAGE Montagekosten ab fertig Unterbau	24,00		153,47	3.683,28
ARBEITSAUFW Umbau WC-/Dusch-Container (Nr. 24), kindgerecht Toiletten und Waschbecken in kindgerechter Ausführung inkl. Verbrühschutz je Waschbecken und Dusche	1,00		1.662,00	1.662,00
ARBEITSAUFW Umbau WC-Container (Nr. 16), kindgerecht Toiletten und Waschbecken in kindgerechter Ausführung inkl. Verbrühschutz je Waschbecken	1,00		5.462,00	5.462,00
ART-ELE Kindersichere Steckdosen, je Container	24,00		96,00	2.304,00
ART-ELE Niedertemperaturkonvektoren	24,00		300,00	7.200,00
ART-ELE Brandschutzschalter (AFFD). Gemäß aktueller DIN VD E 0100-420. In Gruppen- und Aufenthaltsräumen.	12,00		472,00	5.664,00
ART-FEN Austausch Wechselelement; komplett Verglasung (ohne Berechnung)	6,00			
ART-FEN Ku-Dreh/Kipp-Fenster 1000x1200 mm inkl Rollläden	1,00		707,00	707,00

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
ART-FEN Ku-Dreh/Kipp-Fenster 2500x1200 mm (Wechselrahmen- element Premium)	3,00		1.448,00	4.344,00
ART-TUE Panikbeschlag an Außentüren	5,00		219,00	1.095,00
ART-TUE Fingerklemmschutz	20,00		239,00	4.780,00
ART-TUE MZ-Tür 1000x2000 mm mit OTS	1,00		768,00	768,00
ART-TUE MZ-Tür 1000x2000 mm mit Glasausschnitt und OTS	3,00		1.163,00	3.489,00
ART-TUE Doppelfl. Alu-/Glas-Tür 2628x2400 mm mit OTS **** HINWEIS: Hier sind die Anforderungen an die Türe noch zu klären ****	1,00		4.143,85	4.143,85
ART-WAN Einbau Trennwand Putzmittelraum inkl. ZK-Tür	2,00		120,00	240,00
FRACHTAN Frachtkosten Antransport	24,00		184,00	4.416,00
Containeranlagenr. 2				
KRAN_AN Kranentladung Antransport	5,00		25,75	128,75
MONTAGE Montagekosten ab fertig Unterbau	5,00		153,47	767,35
ARBEITSAUFW Arbeitsaufwand, nachträglicher Ausbau von Wand für den 2. 1,00 Bauabschnitt			450,00	450,00
ART-ELE Kindersichere Steckdosen, je Container	5,00		96,00	480,00
ART-ELE Niedertemperaturkonvektoren	5,00		300,00	1.500,00
ART-ELE Brandschutzschalter (AFFD). Gemäß aktueller DIN VD E 0100-420. In Gruppen- und Aufenthaltsräumen	5,00		472,00	2.360,00
ART-FEN Austausch Wechselelement; komplett Verglasung (ohne Berechnung)	2,00			

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
ART-TUE Panikbeschlag an Außentüren	2,00		219,00	438,00
ART-TUE Fingerklemmschutz	4,00		239,00	956,00
ART-TUE MZ-Tür 1000x2000 mm mit Glasausschnitt und OTS	2,00		1.163,00	2.326,00
FRACHTAN Frachtkosten Antransport	5,00		184,00	920,00
Containeranlagenr. 3				
KRAN_AN Kranentladung Antransport	5,00		25,75	128,75
MONTAGE Montagekosten ab fertig Unterbau	5,00		153,47	767,35
ARBEITSAUFW Arbeitsaufwand, nachträglicher Ausbau von Wand / Durchbruch für den 3. Bauabschnitt	1,00		680,00	680,00
ART-ELE Kindersichere Steckdosen, je Container	5,00		96,00	480,00
ART-ELE Niedertemperaturkonvektor	5,00		300,00	1.500,00
ART-ELE Brandschutzschalter (AFFD). Gemäß aktueller DIN VD E 0100-420. In Gruppen- und Aufenthaltsräumen	5,00		472,00	2.360,00
ART-FEN Austausch Wechselelement; komplett Verglasung (ohne Berechnung)	2,00			
ART-TUE Panikbeschlag an Außentüren	2,00		219,00	438,00
ART-TUE Fingerklemmschutz	4,00		239,00	956,00
ART-TUE MZ-Tür 1000x2000 mit Glasausschnitt und OTS	2,00		1.163,00	2.326,00
FRACHTAN Frachtkosten Antransport	5,00		184,00	920,00

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
Berechnung bei Mietende				
Containeranlagenr. 1				
KRAN_AB Kranbeladung Abtransport	24,00		25,75	618,00
DEMONT Demontagekosten bis fertig Unterbau	24,00		153,47	3.683,28
REINB10 Endreinigung 10' BWAM-Container	1,00		69,00	69,00
REINB20 Endreinigung 20' BWAM-Container	20,00		69,00	1.380,00
REINS20 Endreinigung 20' Sanitär-Container	3,00		119,00	357,00
ART-WAN Austausch/Entsorgung der Stirnwand (2,5 m) nach Mietende	1,00		292,00	292,00
ART-WAN Austausch/Entsorgung der Längswand nach Mietende	2,00		662,00	1.324,00
FRACHTAB Frachtkosten Abtransport	24,00		184,00	4.416,00
Containeranlagenr. 2				
KRAN_AB Kranbeladung Abtransport	5,00		25,75	128,75
DEMONT Demontagekosten bis fertig Unterbau	5,00		153,47	767,35
REINB20 Endreinigung 20' BWAM-Container	5,00		69,00	345,00
FRACHTAB Frachtkosten Abtransport	5,00		184,00	920,00
Containeranlagenr. 3				
KRAN_AB Kranbeladung Abtransport	5,00		25,75	128,75
DEMONT Demontagekosten bis fertig Unterbau	5,00		153,47	767,35

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
REINB20 Endreinigung 20' BWAM-Container	5,00		69,00	345,00
FRACHTAB Frachtkosten Abtransport	5,00		184,00	920,00

Mietpreis pro TAG	328,05
Voraussichtlicher Mietbetrag	119.738,25
Frachtkosten	12.512,00
Sonstige Einmalberechnungen	75.407,81
Voraussichtlicher Vertragswert	207.658,06
<hr/>	
Total EUR ohne MwSt.	207.658,06
19% MwSt.	39.455,03
<hr/>	
Total EUR inkl. MwSt.	247.113,09

Zahlungsbedingung:
nach Vereinbarung

OPTIONAL:

Fluchtwegleuchten = 285,00 € / Stück

Akustiksegel (pro Container werden 3 Segel benötigt) = 0,82 € / TAG (pro Segel)

Rauchwarnmelder, funkvernetzt = 0,50 € / TAG (pro Stück)

HINWEIS - FUNDAMENTIERUNG:

Zur Stellung der Container wird ein befestigter, tragfähiger und ebenerdiger Untergrund nach statischen Erfordernissen benötigt.

Als Alternative zu einem bauseitigen Streifen- oder Punktfundament können wir Ihnen unsere ELA-Betonplatten (Sockelplatten f. Höhenausgleich) anbieten - Mehrpreis uns weitere Informationen auf Anfrage.

Bestandteil dieses Angebotes sind unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Die Container können die Anforderungen des GebäudeEnergieGesetz (GEG) für eine temporäre Nutzung von bis zu 24 Monaten erfüllen.

Bei länger geplanten Nutzungsdauern, erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot mit der entsprechend notwendigen Isolierung.

Die genannten Preise verstehen sich als EURO-Beträge zuzüglich der gesetzlichen MwSt.
Die Miete wird im Voraus berechnet.

Allgemeine bauseitige Leistungen:

- evtl. behördliche und gesetzliche Auflagen / Genehmigungen müssen eingeholt werden
- befestigte und ausreichende Zufahrt sowie Platz für unsere LKW zum Aufstellungsort bei Lieferung sowie Abholung ist zu gewährleisten
- befestigter, tragfähiger und ebenerdiger Untergrund für die temporäre, provisorische Containeraufstellung bzw. erforderliche Erstellung der Fundamente nach statischen Erfordernissen
- evtl. Gestellung eines Fremdkranes (falls erforderlich)
- Elektrohauptanschluss herstellen
- Überprüfung der Rauchwarnmelder während der Mietzeit nach DIN14676
- Überprüfung der Feuerlöscher während der Mietzeit

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00

Beschreibung	Menge	Einheit	Preis EUR / Tarif	Betrag EUR
--------------	-------	---------	----------------------	------------

Sonstige Leistungen und Ausführungen bzw. Ausstattungsmerkmale, Prüfungen und evtl. Gutachten, die hier nicht im Einzelnen schriftlich aufgeführt wurden, sind auch nicht Bestandteil unseres Angebotes.

Sagt Ihnen unser Angebot zu? Dann würden wir uns über Ihren Auftrag freuen.

Mit freundlichen Grüßen

ELA Container GmbH
Stefanie Painer
Telefonnr.: +49 6265 92775-202
stefanie.painer@container.de

Geschäftsführer:
Tim Albers (Dipl.-Kfm.)
Liesel Albers-Bentlage
Günter Albers (Betriebswirt)

Eingetragen beim
Amtsgericht Osnabrück
HRB 120035
USt-IdNr. DE117325581

Sparkasse Emsland
BIC NOLADE21EMS
IBAN DE62 2665 0001 0002 0006 77
Oldenburgische Landesbank Haren
BIC OLBODEH2
IBAN DE24 2802 0050 6864 4442 00

Deutsche Bank
BIC DEUTDE33B267
IBAN DE52 2677 0095 0050 3797 00
Commerzbank
BIC COBADEFFXXX
IBAN DE73 2904 0090 0455 0430 00